ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT

V/v có ý kiến đối với nội dung lập

phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư cho ông Nguyễn Văn Chương và

bà Lê Thị Mẫn; ông Phan Văn Thư;

ông Nguyễn Quốc Thống

Đức Phổ, ngày      tháng     năm 2025

        Kính gửi: Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi;

UBND thị xã có nhận Báo cáo số 193/BC-TTPTQĐ ngày 25/5/2025 của

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi về vướng mắc trong quá trình

thực hiện Tiểu dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông, giai đoạn 2021 – 2025, đoạn qua phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ.

Qua xem xét, UBND thị xã có ý kiến như sau:

Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là

Trung tâm) theo chức năng nhiệm vụ của Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường

triển khai thực hiện các bước theo quy định và chịu trách nhiệm về những nội

dung thuộc thẩm quyền của Trung tâm.

1. Đối với các trường hợp ông Nguyễn Văn Chương và bà Lê Thị Mẫn; ông

Phan Văn Thư, đề nghị Trung tâm rà soát lại toàn bộ hồ sơ và đối chiếu các quy

định của Luật và của UBND tỉnh nếu các trường hợp trên thực hiện việc bốc

thăm chưa đảm bảo sự đồng thuận thì Trung tâm rà soát lại quỹ đất còn lại và

đối chiếu với các trường hợp tương đồng như các hộ trên thì thực hiện việc bốc

thăm lại và lập phương án điều chỉnh trình UBND thị xã phê duyệt theo quy

định, đảm bảo quyền lợi cho các hộ dân (Trung tâm làm việc với các hộ dân cam

kết đảm bảo không khiếu kiện, khiếu nại liên quan nội dung tái định cư về sau).

2. Đối với trường hợp ông Nguyễn Quốc Thống đã được UBND phường

Phổ Ninh tái xác nhận tại Công văn số 101/UBND ngày 26/3/2025 và Công an

phường Phổ Ninh đã có công văn số 03/CAP ngày 23/3/2025. Đề nghị Trung

tâm căn cứ xác nhận trên và rà soát các quy định để lập phương án bồi thường,

hỗ trợ tái định cư theo quy định, đảm bảo quyền lợi cho các hộ dân.

Đề nghị Trung tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&MT tỉnh;

- BQL DA DTXD các CTGT tỉnh;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVVPThuận;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2025-05-29T20:37:56+0700
	Trần Ngọc Sang

		2025-05-30T08:07:59+0700

		2025-05-30T08:07:59+0700

		2025-05-30T08:07:59+0700

		2025-05-30T08:07:59+0700